第 22回一般社団法人日本脳神経外科学会九州支部総会議事録

日 時  令和7年10月11日（土）13：00～13：30

場 所 琉球大学 医学部教育棟5階 501講義室

（沖縄県宜野湾市字喜友名1076番地）

出席者：吉本幸司支部長、阿部竜也理事、花谷亮典理事、安部洋理事、

森岡基浩理事、武笠晃丈理事、山本淳考理事、沖田典子理事、浜崎禎理事、八代

一孝監事、佐山徹郎監事、秦暢宏、溝口昌弘、芳賀整、阿南光洋、高橋雄一、名

取良弘、一ノ瀬誠、増岡淳、天野敏之、中溝玲

欠席者：藤木稔理事、松尾孝之理事、篠島直樹、牧野敬史、坂田清彦、小林広

昌、武村有祐、新居浩平、一ツ松勤、米澤大、大田元、原田啓、（以上委任状提

出あり）、戸高健臣、廣畑優、黒田順一郎、竹本光一郎、空閑太亮、西牟田洋

介、田寶謙一郎、森下登史、山城重雄、波多野武人

支部役員・代議員 43名のうち 21名出席、12名が委任状提出されており、本支部

総会は成立した。

１．支部長挨拶

九州大学 吉本支部長より挨拶がなされた。

２．今回支部会会長の浜崎理事より挨拶がなされた。

３．協議事項

1) 令和7年度収支報告、令和8年度事業計画及び予算計画について事務局から報告が

なされた。

４．報告事項

1） 第149回九州支部会について安部理事より開催報告がなされた。

2） 第34回市民公開講座について阿部理事より開催報告がなされた。

3） 第151回九州支部会開催について沖田理事より開催案内がなされた。

５．その他

１）今後の支部会開催について協議がなされた。第 151回は令和 8年 3月 21日に宮崎

大学、第 151回は令和 8年 9月 12日に産業医科大学の主催で行われることが確認

された。その後は、年 2 回（秋と春）、熊本大学、久留米大学、佐賀大学、大分

大学の順番で開催予定であることが確認された。次回の市民公開講座は久留米大

学、その後は九州大学の主催で行われることが確認された。

以上